

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน)

**งบการเงินระหว่างกาลรวมและ
งบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
วันที่ 30 มิถุนายน 2567**

518/3 อาคารเมเนียเซ็นเตอร์ นอช ชั้น 7
ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี
เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330
โทร./โทรสาร 0-2255-2518
0-2250-0634
0-2254-8387
โทรสาร อัดโนมิตี 0-2253-8730
อีเมล virach5183@yahoo.com
เว็บไซต์ http://www.vaaudit.com

V & A

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.
CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS
สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

518/3 Maneeya Center North Building
7th Floor, Ploenchit Road, Lumpinee District
Khet Patumwan, Bangkok 10330
Tel./Fax 66 (0) 2255-2518
2250-0634
2254-8387
Auto Fax 66 (0) 2253-8730
Email virach5183@yahoo.com
Website http://www.vaaudit.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และ งบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของ บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่าง กาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการ สอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทาน อื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของ ข้าพเจ้า



(นายอภิรักษ์ อติอนุวรรตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5202

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 มิถุนายน 2567	ณ 31 ธันวาคม 2566	ณ 30 มิถุนายน 2567	ณ 31 ธันวาคม 2566	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	80,656	71,109	31,336	9,802
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	411,668	316,854	278,325	186,524
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	6	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	7	117,455	102,427	27,356	13,473
สินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการใช้งานปัจจุบัน		828	1,988	298	673
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน		466	711	466	711
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น					
เงินฝากประจำธนาคาร		3,671	3,656	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,645	2,703	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		617,389	499,448	337,781	211,183
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8	3,084	3,084	1,349	1,349
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	9	34	45	34	45
หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด					
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10	1,500	1,500	1,050	1,050
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	191,599	191,599
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	424,099	425,238	424,099	425,238
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	123,506	125,911	6,074	7,151
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15	17,207	19,146	2,374	930
สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียน		3,886	3,886	3,886	3,886
สินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการใช้งาน	22	4,694	5,851	-	-
ลูกหนี้จากการค้ำประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	-	-	-	-
ภาษีเงินได้คืนที่บุคคลลูกหนี้ กอ ที่จ่ายรอขอคืน		3,113	2,449	673	1,005
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,511	599	117	117
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		582,634	587,709	631,255	632,370
รวมสินทรัพย์		1,200,023	1,087,157	969,036	843,553



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 30 มิถุนายน 2567	ณ 31 ธันวาคม 2566	ณ 30 มิถุนายน 2567	ณ 31 ธันวาคม 2566
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร และ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	74,356	18,882	70,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17	328,873	253,256	264,363
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	18	10,754	10,174	890
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	10,386	10,403	871
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	12,214	11,856	-
ภาษีเงิน ไปได้คืนบุคคลค้างจ่าย		1,212	589	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		437,795	305,160	336,124
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	8,218	10,065	1,659
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	17,854	24,052	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	60,000	60,000	60,000
หนี้สินภาษีเงิน ใ้รอการตัดบัญชี	22	2,338	2,158	2,080
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	21	33,015	46,174	394
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		241	241	241
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,784	3,784	3,784
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		125,450	146,474	68,158
รวมหนี้สิน		563,245	451,634	404,282



บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท

หุ้นที่ออกและชำระแล้ว

หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท

ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย

ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย

ยังไม่ได้จัดสรร

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

รวมส่วนของบริษัทใหญ่

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ 30 มิถุนายน 2567	ณ 31 ธันวาคม 2566	ณ 30 มิถุนายน 2567	ณ 31 ธันวาคม 2566
ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
	275,400	275,400	275,400
	275,400	275,400	275,400
	16,812	16,812	-
	(20,042)	(20,042)	-
	5,286	5,286	-
	27,198	27,198	27,198
	310,838	310,789	263,448
	(9,688)	(9,677)	(1,292)
	605,804	605,766	564,754
	30,974	29,757	-
	636,778	635,523	564,754
	1,200,023	1,087,157	969,036
			843,553



บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขาย	758,528	861,825	598,032	678,475
รายได้จากการรับจ้างผลิต	1,605	4,864	-	-
เงินปันผลรับ	25	50	25	50
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	214	25	-	-
รายได้อื่น	6,960	17,315	4,936	14,761
รวมรายได้	767,332	884,079	602,993	693,286
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	733,882	838,411	593,086	675,351
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	9,670	11,276	4,155	4,922
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28,199	28,587	9,354	8,573
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	178	161	178	161
รวมค่าใช้จ่าย	771,929	878,435	606,773	689,007
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(4,597)	5,644	(3,780)	4,279
รายได้ทางการเงิน	105	48	43	37
ต้นทุนทางการเงิน	(2,701)	(2,723)	(1,815)	(1,611)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 กลับรายการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,986	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(4,207)	2,969	(5,552)	2,705
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(827)	(677)	(47)	(48)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(5,034)	2,292	(5,599)	2,657
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน	(5)	56	(5)	56
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(5)	56	(5)	56
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(5,039)	2,348	(5,604)	2,713



[Handwritten signature]

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(4,748)	2,206	(5,599)	2,657
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(286)	86	-	-
	<u>(5,034)</u>	<u>2,292</u>	<u>(5,599)</u>	<u>2,657</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(4,753)	2,262	(5,604)	2,713
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(286)	86	-	-
	<u>(5,039)</u>	<u>2,348</u>	<u>(5,604)</u>	<u>2,713</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	<u>(0.009)</u>	<u>0.004</u>	<u>(0.010)</u>	<u>0.005</u>
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				



บริษัท เพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,244,753	1,457,329	911,035	1,093,658
รายได้จากการรับจ้างผลิต	4,288	8,633	-	-
เงินปันผลรับ	25	50	25	6,234
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	481	1,087	-	-
รายได้อื่น	20,177	29,215	15,775	21,709
รวมรายได้	1,269,724	1,496,314	926,835	1,121,601
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	1,183,550	1,409,652	898,855	1,084,311
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	17,104	19,608	6,995	8,111
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	54,738	56,256	17,323	16,079
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	12	28	12	28
รวมค่าใช้จ่าย	1,255,404	1,485,544	923,185	1,108,529
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	14,320	10,770	3,650	13,072
รายได้ทางการเงิน	124	57	43	81
ต้นทุนทางการเงิน	(5,319)	(4,667)	(3,498)	(2,616)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 กลับรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	203	(381)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	9,328	5,779	195	10,537
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	(1,384)	(94)	(94)
กำไรสำหรับงวด	6,678	4,395	101	10,443
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง :				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน	(11)	51	(11)	51
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(11)	51	(11)	51
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,667	4,446	90	10,494



Handwritten signatures in blue ink.

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,461	4,754	101	10,443
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,217	(359)	-	-
	6,678	4,395	101	10,443
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,450	4,805	90	10,494
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,217	(359)	-	-
	6,667	4,446	90	10,494
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	0.010	0.009	0.000	0.019
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				



Handwritten signatures in blue ink, including one that appears to be 'N. Subijanto'.

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น อื่น	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของผู้ ถือหุ้น	
	275,400	26,640	263,769	(843)	(92)	(935)	564,874
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	-	-	10,443	-	-	-	10,443
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	51	51	51
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	10,443	-	51	51	10,494
เงินปันผลจ่าย	-	-	(5,504)	-	-	-	(5,504)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	275,400	26,640	268,708	(843)	(41)	(884)	569,864
	275,400	27,198	268,852	(1,202)	(79)	(1,281)	570,169
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	-	101	-	-	-	101
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	(11)	(11)	(11)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(11)	(11)	(11)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	101	-	(11)	(11)	90
เงินปันผลจ่าย	-	-	(5,505)	-	-	-	(5,505)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	275,400	27,198	263,448	(1,202)	(90)	(1,292)	564,754



Signature

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/2)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	6,678	4,395	101	10,443
ปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,650	1,384	94	94
ค่าเสื่อมราคา-อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,139	1,139	1,139	1,139
ค่าเสื่อมราคา-อาคาร และอุปกรณ์	11,644	10,720	1,144	1,126
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการเช่า	5,359	5,634	415	293
(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(203)	381	-	-
(กลับรายการ)บัญชีปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(230)	257	(164)	40
สินทรัพย์ระหว่างทำที่โอนเป็นค่าใช้จ่าย	47	50	-	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(43)	-	(16)	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(481)	(1,087)	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	12	28	12	28
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,469	1,610	52	150
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(544)	(2,555)	(556)	(2,259)
เงินปันผลรับ	(25)	(50)	(25)	(6,234)
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	12	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(124)	(57)	(43)	(81)
ดอกเบี้ยจ่าย	5,319	4,667	3,498	2,616
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	32,679	26,516	5,651	7,355
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(94,046)	(79,148)	(91,245)	(54,641)
สินค้าคงเหลือ	(14,798)	(26,681)	(13,719)	(26,715)
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	233	(188)	233	(188)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	58	(2,412)	-	(68)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(912)	830	-	-
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	75,351	118,046	79,757	104,727
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	580	889	890	-
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(14,628)	(5,604)	(6,404)	(2,000)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(15,483)	32,248	(24,837)	28,470
จ่ายภาษีเงินได้	(1,518)	(1,931)	(298)	(339)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,312	1,666	1,005	655
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(15,689)	31,983	(24,130)	28,786



หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(Handwritten signatures in blue ink)

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/2)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกันลดลง	-	3,637	-	-
เงินฝากประจำธนาคารเพิ่มขึ้น	(15)	(5)	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(3,245)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	700
รับเงินปันผล	25	50	25	6,234
รับดอกเบี้ย	114	52	43	81
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(9,031)	(15,980)	(67)	(558)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	481	1,087	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(8,426)	(11,159)	1	3,212
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	55,474	56,461	55,000	52,602
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	15,859	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,241)	(5,786)	(334)	(237)
จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(5,840)	(4,902)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(5,505)	(5,504)	(5,505)	(5,504)
จ่ายเงินปันผลสำหรับหุ้นส่วนของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	93	94	-	-
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(1,309)	-	-
จ่ายดอกเบี้ยเป็นเงินสด	(5,319)	(4,667)	(3,498)	(2,616)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	33,662	50,246	45,663	44,245
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	9,547	71,070	21,534	76,243
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	71,109	176,060	9,802	119,920
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	80,656	247,130	31,336	196,163

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

-

กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน

-

ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

(11) 51 (11) 51

โอนกำไรเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกินหนึ่งปีเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

1,988 1,832 673 976

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์

-

อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากรับโอนเงินจ่ายล่วงหน้าจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

-

อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน

255 258 - -

สินทรัพย์สิทธิการใช้โอนไปอุปกรณ์

-

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

3,640 20,494 2,024 404

สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกหนี้สินตามสัญญาเช่า

(220) - (165) -



บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 0107537001501
สถานที่ตั้งบริษัทและโรงงาน สำนักงานใหญ่	เลขที่ 620/5 หมู่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 1	เลขที่ 507/2 หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 2	เลขที่ 99 หมู่ที่ 16 ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 30000 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	1) ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 11 2) ธุรกิจเกษตรอินทรีย์ 3) ผลิต จำหน่ายและส่งออกผลิตภัณฑ์รองเท้า

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวม และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท			
บริษัท คับเบิลยูบีแอลพี จำกัด	ผลิตรองเท้าและกระเป๋า	70.00	70.00
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	97.02	97.02
บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 11)	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าขึ้นส่วนรองเท้า	68.49	68.49
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 11)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	73.63	73.63
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์เซลเลนท์ รีบเบอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท อิน โนวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	96.07	96.07
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด			
บริษัท บุรีรัมย์ แพนฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2557)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	69.27	69.27
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด			
บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 11)	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าขึ้นส่วนรองเท้า	20.67	20.67
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด			
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด (ดูหมายเหตุ 11)	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	1.81	1.81
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 11)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	10.09	10.09



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

2.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

3. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
เงินสด	222	261	50	50
เงินฝากธนาคาร	80,434	70,848	31,286	9,752
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	80,656	71,109	31,336	9,802



[Handwritten signature]

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	34,311	17,745	7,251	2,900
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	18,881	16,092	5,494	4
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	--	2,270	--	--
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	56	440	--	--
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	62,678	62,622	232	232
รวม	115,926	99,169	12,977	3,136
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(62,734)	(63,063)	(232)	(232)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	53,192	36,106	12,745	2,904
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	251,444	164,094	209,689	121,402
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	34,253	41,399	633	687
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	7,594	6,649	145	87
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	944	1,953	39	17
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	12,472	11,175	188	183
รวม	306,707	225,270	210,694	122,376
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,486)	(13,360)	(201)	(201)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	293,221	211,910	210,493	122,175
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	346,413	248,016	223,238	125,079
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34,147	42,006	103,081	110,916
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	69,762	65,486	54,129	52,652
รวม	103,909	107,492	157,210	163,568
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(28,432)	(28,432)	(97,468)	(97,468)
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(10,222)	(10,222)	(4,655)	(4,655)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	65,255	68,838	55,087	61,445
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	411,668	316,854	278,325	186,524



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท ไบโอมेटเฮลท์แคร์โปรดักส์ จำกัด ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)				
	งบการเงินรวม				
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ) ต่อปี	1 ม.ค. 2567	เพิ่มขึ้น	รับชำระ	30 มิ.ย. 2567
เงินต้น					
บริษัท ไบโอมेटเฮลท์แคร์ โปรดักส์ จำกัด	7.50 %	278	--	--	278
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(278)	--	--	(278)
รวมเงินต้น-สุทธิ		--	--	--	--
ดอกเบี้ยค้างรับ					
บริษัท ไบโอมेटเฮลท์แคร์ โปรดักส์ จำกัด		446	--	--	446
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(446)	--	--	(446)
ดอกเบี้ยค้างรับ-สุทธิ		--	--	--	--

7. สินค้าคงเหลือ

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)					
	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้เป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
งบการเงินรวม						
สินค้าสำเร็จรูป	52,119	40,831	(2,303)	(2,522)	49,816	38,309
งานระหว่างทำ	15,624	17,137	(260)	(270)	15,364	16,867
วัตถุดิบ	51,804	45,346	(3,005)	(3,005)	48,799	42,341
วัตถุดิบระหว่างทาง	--	1,534	--	--	--	1,534
วัสดุสิ้นเปลือง	3,476	3,376	--	--	3,476	3,376
รวม	123,023	108,224	(5,568)	(5,797)	117,455	102,427
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สินค้าสำเร็จรูป	20,948	8,355	(11)	(175)	20,937	8,179
วัตถุดิบ	5,195	3,550	--	--	5,195	3,550
งานระหว่างทำ	758	1,238	--	--	758	1,238
วัสดุสิ้นเปลือง	466	505	--	--	466	506
รวม	27,367	13,647	(11)	(175)	27,356	13,473



[Handwritten signature]
[Handwritten name]

8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินฝากประจำที่นำไปค้ำประกันไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทและบริษัทย่อย

9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
บริษัท บุติคนิวซิตี จำกัด (มหาชน)	124	124
หัก ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(90)	(79)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด-สุทธิ	34	45



Signature and handwritten text in blue ink.

10. หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการตลาด - เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท	จำนวนเงิน (พันบาท)						เงินปันผลสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า เงินลงทุน			มูลค่าสุทธิ		
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566		30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	
งบการเงินรวม										
1. บริษัท ทรียส์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	500	500	--	--	500	500	25	50
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	13,598	13,598	(13,598)	(13,598)	--	--	--	--
3. บริษัท เพน โม โอเทค จำกัด	10.00	10.00	1,000	1,000	--	--	1,000	1,000	--	--
4. บริษัท บ้านแพน เอนจินีเยริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	19.17	19.17	130,000	130,000	(130,000)	(130,000)	--	--	--	--
5. บริษัท แพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	10.00	10.00	2,000	2,000	(2,000)	(2,000)	--	--	--	--
6. บริษัท แพนเทคโนโลยีเคิล พาทส์ จำกัด	6.00	6.00	720	720	(720)	(720)	--	--	--	--
7. บริษัท ไทยซังซิน นิวเมททีเรียล จำกัด	4.57	4.57	11,696	11,696	(11,696)	(11,696)	--	--	--	--
8. บริษัท สหศาสตร์ฟิช จำกัด	1.54	1.54	5,000	5,000	(5,000)	(5,000)	--	--	--	--
9. บริษัท บางกอกแอร์บอร์ จำกัด (มหาชน)*	12.18	12.18	758,294	758,294	(758,294)	(758,294)	--	--	--	--
รวม			922,808	922,808	(921,308)	(921,308)	1,500	1,500	25	50
งบการเงินเฉพาะกิจการ										
1. บริษัท ทรียส์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	1,050	1,050	--	--	1,050	1,050	25	50
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	4,267	4,267	(4,267)	(4,267)	--	--	--	--
3. บริษัท สหศาสตร์ฟิช จำกัด	0.92	0.92	3,000	3,000	(3,000)	(3,000)	--	--	--	--
4. บริษัท บางกอกแอร์บอร์ จำกัด (มหาชน)*	12.18	12.18	758,294	758,294	(758,294)	(758,294)	--	--	--	--
รวม			766,611	766,611	(765,561)	(765,561)	1,050	1,050	25	50

*บริษัท ได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท บางกอกแอร์บอร์ จำกัด (มหาชน) แล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัทดังกล่าวถูกศาลสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด



Abhaya Kham

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน				จำนวนเงิน (พันบาท)				เงินปันผล	
	ร้อยละ		ทุนเรียกชำระแล้ว		มูลค่าสุทธิ		เงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		สำหรับงวดกเดือน	
	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	สิ้นงวดวันที่ 30 มิถุนายน	2566
1. บริษัท คัมเบอซีแอสเฟอติ จำกัด	70	70	15,000	15,000	50,871	50,871	(43,371)	(43,371)	7,500	7,500	--	--
2. บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	97	97	82,705	82,705	159,031	159,031	(86,426)	(86,426)	72,605	72,605	--	--
3. บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	68	68	141,750	141,750	84,439	84,439	--	--	84,439	84,439	--	3,092
4. บริษัท อินเทอร์เน็ตบริษัทยักษ์ จำกัด (จดทะเบียนลูกบริษัทยักษ์กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	100	100	350,000	350,000	349,999	349,999	(349,999)	(349,999)	--	--	--	--
5. บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนลูกบริษัทยักษ์กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	100	100	100,000	100,000	115,969	115,969	(115,969)	(115,969)	--	--	--	--
6. บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชีย ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนลูกบริษัทยักษ์กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	100	100	350,000	350,000	443,523	443,523	(443,523)	(443,523)	--	--	--	--
7. บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด* (จดทะเบียนลูกบริษัทยักษ์กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
8. บริษัท เอ็กซ์เซลเซ็นท์รับเบอร์ จำกัด* (จดทะเบียนลูกบริษัทยักษ์กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
9. บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนลูกบริษัทยักษ์กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	96	96	350,150	350,150	264,290	264,290	(264,290)	(264,290)	--	--	--	--
10. บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด	74	74	14,000	14,000	27,055	27,055	--	--	27,055	27,055	--	3,092
รวม					1,495,177	1,495,177	(1,303,578)	(1,303,578)	191,599	191,599	--	6,184



* ได้รับชำระคืนทุนเรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

(Handwritten signature)

การซื้อขายหุ้น

บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด

ในเดือนมีนาคม 2566 บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ได้ขายหุ้นบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด ให้แก่

- (1) บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 330,000 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นเงินหุ้นละ 19.67 บาท เป็นจำนวนเงิน 6.49 ล้านบาท โดยจ่ายชำระเงินในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 3.24 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายชำระครบถ้วนแล้วในเดือนสิงหาคม 2566 บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
- (2) บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 319,599 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นเงินหุ้นละ 19.67 บาท เป็นจำนวนเงิน 6.29 ล้านบาท โดยจ่ายชำระเงินในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 3.14 ล้านบาท และในเดือนกันยายน 2566 จำนวนเงิน 0.85 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายชำระครบถ้วนแล้วในเดือนพฤศจิกายน 2566 บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

การควบรวมกิจการของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท แพนเอเชีย ฟุตแวร์ จำกัด(มหาชน) ได้มีมติอนุมัติการปรับโครงสร้าง การดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยการควบรวมบริษัทย่อยสองบริษัท ได้แก่ บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด และบริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด โดยการควบรวมบริษัทภายใต้ชื่อ “บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด” เพื่อรับไปซึ่งทรัพย์สินและหนี้สินในราคาตามมูลค่าตามบัญชี สิทธิ หน้าที่และความรับผิดชอบของบริษัทย่อยทั้งสองบริษัท ซึ่งการควบรวมดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว และได้จดทะเบียนควบรวมบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566



Wadeeporn!

การเพิ่มทุนจดทะเบียน

บริษัท ดับเบิลยูบีแอลพี จำกัด

รายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2566 ของ บริษัท ดับเบิลยูบีแอลพี จำกัด เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2566 มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียน โดยการออกหุ้นสามัญ จำนวน 1,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 12 ล้านบาท ทำให้มีทุนจดทะเบียนเพิ่มขึ้น จากจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็นจำนวนเงิน 15 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566

สรุปรายการเพิ่มทุนจดทะเบียน

1. บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) ใช้สิทธิการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนน้อยกว่าสิทธิที่ได้รับ โดยซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียน จำนวน 750,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท จำนวนเงิน 7.50 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้น เท่ากับ 70% (เดิม 100%)
2. ผู้ถือหุ้นเดิม (กรรมการ) สองท่าน ใช้สิทธิการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนมากกว่าสิทธิที่ได้รับ โดยซื้อหุ้นเพิ่มทุนตามจำนวนสิทธิของตนเอง และได้ซื้อเพิ่มในส่วนที่ผู้ถือหุ้นรายอื่นสละสิทธิ จำนวน 450,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท จำนวนเงิน 4.50 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้น เท่ากับ 30%
3. งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อตามมูลค่ายุติธรรมกับเงินสดที่ได้รับจากการออกหุ้นให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม (กรรมการ) จำนวนเงิน 16.81 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ค่าใช้จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และ “ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทร่วม	จำนวนเงิน (พันบาท)						
	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม					
		สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
1.บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	28.82	28.82	11,999	11,999	--	--
2.บริษัท อุทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	28.82	28.82	8,999	8,999	--	--
3.บริษัท พี.แอล.จอห์น อินดัสทรีส์ จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	19.25	19.25	7,700	7,700	--	--
รวม				28,698	28,698	--	--



Handwritten signature in blue ink.

13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	471,811
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	471,811
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	41,032
บวก ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	1,139
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	42,171
ค่าเผื่อการด้อยค่า	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	5,541
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	5,541
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	424,099

บริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 111 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 จำนวน 112 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

ค่าเสื่อมราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,139



Handwritten signature in blue ink.

14. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	827,404	167,377
บวก ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	9,286	67
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(11,824)	--
หัก โอนออกเป็นค่าใช้จ่าย	(47)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	824,819	167,444
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	642,874	128,854
บวก ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	11,644	1,144
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(11,824)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	642,694	129,998
ค่าเผื่อการด้อยค่า		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	58,619	31,372
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	58,619	31,372
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	123,506	6,074

บริษัทย่อยได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 19.79 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16)

บริษัทย่อยได้นำเครื่องจักร มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 41.27 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20)

ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	10,434	768
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,210	376
รวม	11,644	1,144



(Handwritten signature and text)

15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	35,651	2,728
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	3,640	2,024
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	(6,923)	(1,874)
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	32,368	2,878
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	16,505	1,798
<u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	5,359	415
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	(6,703)	(1,709)
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	15,161	504
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	17,207	2,374

ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	3,689	68
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,670	347
รวม	5,359	415



Signature and stamp of the authorized representative.

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

รายการ	หลักทรัพย์ค้ำประกัน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		
		วงเงิน	เบิกใช้	
			30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
<u>เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร</u>				
- บมจ. แพนเอเชียฟุตแวร์	ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง	30.00	--	--
- บจก. พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย)	ที่ดิน, สิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร	15.00	3.35	3.88
- บจก. แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด (เดิม บจก. โมเดิร์น เทคโนโลยี คอม โพนันท์)	บมจ.แพนเอเชียฟุตแวร์	5.00	1.00	--
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สินเชื่อเพื่อการ ส่งออก</u>				
- บมจ. แพนเอเชียฟุตแวร์	ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง	70.00	70.00	15.00
รวม			74.35	18.88

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	247,233	175,294	254,411	179,045
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	40	40	728	728
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,252	1,436	102	67
รวม	248,525	176,770	255,241	179,840
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	44,684	47,306	318	296
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	583	3,833	22	497
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	35,081	25,347	8,782	3,973
รวม	80,348	76,486	9,122	4,766
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	328,873	253,256	264,363	184,606



Signature

18. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
รายได้รับล่วงหน้า	10,754	10,174	890	--

19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกมา	21,987	10,712	1,060	815
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	4,250	25,404	2,439	907
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	(5,866)	(12,794)	(389)	(662)
หัก ยกเลิกสัญญาเช่า	(265)	(1,335)	(182)	--
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกไป	20,106	21,987	2,928	1,060
ดอกเบี้ยรอตตัดจ่าย - ยอดยกมา	1,519	505	39	12
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	610	2,499	415	54
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	(625)	(1,449)	(55)	(27)
หัก ยกเลิกสัญญาเช่า	(2)	(36)	(1)	--
ดอกเบี้ยรอตตัดจ่าย - ยอดยกไป	1,502	1,519	398	39
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18,604	20,468	2,530	1,021
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(10,386)	(10,403)	(871)	(700)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	8,218	10,065	1,659	321

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน



นางสาวบุษยามาศ งามใจ

20. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

วงเงิน (ล้านบาท)	เงื่อนไขการชำระเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	
			งบการเงินรวม	
			30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
21.69	บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกันยายน 2565 จำนวนเงิน 0.50 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.50 ล้านบาท	5.3751	12.33	14.95
5.09	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 0.12 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.12 ล้านบาท	5.3597	3.51	4.11
6.17	บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด (เดิม บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด) ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกันยายน 2565 จำนวนเงิน 0.13 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.13 ล้านบาท	5.3751	3.50	4.25
5.09	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 0.10 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.10 ล้านบาท	5.4750	3.20	3.81
4.06	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนมิถุนายน 2566 จำนวนเงิน 0.09 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.09 ล้านบาท	6.1535	3.04	3.51
7.42	บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกุมภาพันธ์ 2566 จำนวนเงิน 0.16 ล้าน บาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.16 ล้านบาท	5.4450	4.48	5.27
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			30.06	35.90
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(12.21)	(11.85)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ			17.85	24.05

ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สิน
หมุนเวียน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ค่าประกันโดยเครื่องจักรของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุประกอบงบ
การเงินข้อ 14)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด ได้ทำการควบรวมกับ บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ภายใต้ชื่อ “บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด” เพื่อรับซึ่งทรัพย์สินและหนี้สินในราคาตามมูลค่าตามบัญชี

21. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์				
ยอดยกมาต้นงวด	46,174	45,517	6,746	8,086
บวก ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,104	2,490	37	207
ต้นทุนดอกเบี้ย	365	731	15	94
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	--	3,143	--	359
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(14,628)	(5,707)	(6,404)	(2,000)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	33,015	46,174	394	6,746

22. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 คำนวณจากกำไรทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

บริษัทและบริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ประกอบด้วย

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สำหรับงวดสามเดือน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	416	647	--	--
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	411	30	47	48
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	827	677	47	48



Signature
นายชวรงค์ พงษ์กุล

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สำหรับงวดหกเดือน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,313	980	--	--
ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,337	404	94	94
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,650	1,384	94	94

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 สิ้นทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีประกอบด้วยผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
ค่าเสื่อมราคาสะสมของทรัพย์สินที่เปลี่ยนแปลง				
อายุการให้ประโยชน์	(20,840)	(20,964)	(10,402)	(9,927)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20,814	27,620	--	--
รวม	(26)	6,656	(10,402)	(9,927)
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น-รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	11,807	11,807	--	--
รวม	11,781	18,463	(10,402)	(9,927)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี	4,694	5,851	--	--
หนี้สินภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี	2,338	2,158	2,080	1,986



Handwritten signature in blue ink.

23. การจ่ายเงินปันผลและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.0102 บาท รวมเป็นเงิน 5.505 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.0102 บาท รวมเป็นเงิน 5.504 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท

24. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

รายการ	หน่วย : พัน			
	สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท	
	ณ 30 มิ.ย. 67	ณ 31 ธ.ค. 66	ณ 30 มิ.ย. 67	ณ 31 ธ.ค. 66
งบการเงินรวม				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	5,930.71	3,710.74	217,590.66	126,384.21
หนี้สิน				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	10.61	7.44	392.67	255.67
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	5,701.42	3,554.50	209,178.19	121,062.65



นางสาวกัญญาพร งามชูชีพ

25. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจบางส่วนกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการเป็นกรรมการบริษัท หรือโดยการถือหุ้น หรือโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมกรบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตามราคาตลาด และเกณฑ์ตามที่ตกลงกัน โดยมีกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 11
2. บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุ 12
3. กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	
3.1 บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.2 บริษัท นูทรีชั่น เฮาส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.3 บริษัท แพนไบโอเทค จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.4 บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.5 บริษัท แพนคอมพ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.6 บริษัท แพนเทคนิคัล พาทส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.7 บริษัท ไทยซังชิน นิวแมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.8 บริษัท สหผลผลิต จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน และกรรมกรร่วมกัน
3.9 บริษัท เนเชอรัลอาร์ต แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมกร
3.10 บริษัท บางกอกกรีนเบอร์ ดีเวลลอปเมนต์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมกร
3.11 บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	กรรมกรร่วมกัน
3.12 บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นของบริษัท
3.13 บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แลบบอราทอรีส์ จำกัด	กรรมกรร่วมกัน
3.14 บริษัท วิทยาลัยทรี จำกัด	กรรมกรร่วมกัน
3.15 บริษัท เบทเตอร์เวย์ (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมกรร่วมกัน



(Handwritten signature in blue ink)

รายการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

รายการในงบฐานะการเงิน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566	30 มิ.ย. 2567	31 ธ.ค. 2566
1. ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	87,927	87,923
- บริษัทร่วม	6,013	6,013	72	72
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	144,060	135,162	28,059	26,056
รวม	150,073	141,175	116,058	114,051
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(91,166)	(91,495)	(97,700)	(97,700)
ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	58,907	49,680	18,358	16,351
2. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	101,459	101,459
- บริษัทร่วม	850	850	--	--
รวม	850	850	101,459	101,459
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(850)	(850)	(101,459)	(101,459)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	--	--
3. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทร่วม	5,530	5,530	--	--
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,530)	(5,530)	--	--
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	--	--
4. ลูกหนี้จากการค้าประกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	21,119	21,119
- บริษัทร่วม	36,286	36,286	36,286	36,286
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,734	14,734	14,734	14,734
รวม	51,020	51,020	72,139	72,139
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,020)	(51,020)	(72,139)	(72,139)
ลูกหนี้จากการค้าประกัน-สุทธิ	--	--	--	--
5. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	9,712	6,275
- บริษัทร่วม	265	265	265	265
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	248,260	176,505	245,264	173,300
รวม	248,525	176,770	255,241	179,840
6. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	60,000	60,000	60,000



(Handwritten signatures in blue ink)

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2567	30 มิ.ย. 2566	30 มิ.ย. 2567	30 มิ.ย. 2566
1. รายได้จากการขายสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- บริษัทย่อย	--	--	40	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	103,943	95,527	10,408	--
รวม	103,943	95,527	10,448	--
2. รายได้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	624	--	553	--
3. เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	--	--	--	6,184
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	50	25	50
รวม	25	50	25	6,234
4. ซื้อสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- บริษัทย่อย	--	--	38,942	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	858,341	1,107,188	855,105	1,105,113
รวม	858,341	1,107,188	894,047	1,105,113
5. ค่าสาธารณูปโภค (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,439	3,665	22	24
6. ค่าใช้จ่ายอื่น (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- บริษัทย่อย	--	--	3	3
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,350	5,580	--	--
รวม	5,350	5,580	3	3
7. รายได้ทางการเงิน				
- บริษัทย่อย	--	--	--	78
8. ต้นทุนทางการเงิน				
- บริษัทย่อย (ร้อยละ 1.50 - 2.50 ต่อปี)	--	--	--	74
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ร้อยละ 3.0 ต่อปี)	996	893	996	893
รวม	996	893	996	967

26. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในประเทศและต่างประเทศ ดังนี้ รายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก



นางสาวกัญญาวิมล

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

27.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยเลือกไม่รับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ หรือสัญญาเช่าที่ก่อนหน้าจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการ ในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 1.31 ล้านบาท

27.2 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืม และวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน กับสถาบันการเงิน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อ	56,000	

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัท และบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	7,584	1,349

28. การจัดประเภทบัญชีใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทบัญชีใหม่ในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพื่อให้มีความสอดคล้องกับการแสดงข้อมูลงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่เคยรายงานไว้

29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567



Handwritten signatures in blue ink, including one that appears to read 'วิภาดาพร' and another illegible signature.